АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2024                                                                                 № 213

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
25.10.2022 № 1170 (ред. от 30.08.2023)
«Об утверждении Порядка определе-
ния  объема  и  условий  предоставле-
ния из бюджета муниципального об-
разования  Гусь-Хрустальный  район
(муниципальный  район)  муници-
пальным бюджетным и автономным
учреждениям,  подведомственным
управлению  образования  админи-
страции  района,  субсидий  на  иные
цели,  не  связанные  с  финансовым
обеспечением  выполнения  муници-
пального задания на оказание муни-
ципальных  услуг  (выполнение  ра-
бот)»

В  соответствии  с  решением  Совета  народных  депутатов  района  от
26.12.2023 № 299 «О бюджете муниципального района на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов» и на основании Устава Гусь-Хрустального райо-
на администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
25.10.2022 № 1170 (ред. от 30.08.2023) «Об утверждении Порядка определения
объема  и  условий  предоставления  из  бюджета  муниципального  образования
Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) муниципальным бюджетным
и  автономным  учреждениям,  подведомственным  управлению  образования
администрации района, субсидий на иные цели, не связанные с финансовым
обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципаль-
ных услуг (выполнение работ)» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 38 следующего содержания:

«38) Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудова-
нием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различ-
ных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для
создания информационных систем в образовательных организациях в рамках
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Об-
разование».».

1.2. В пункте 2.5:
1.2.1. Подпункт 25 дополнить абзацем следующего содержания:
«-  в  случае  дополнительного  финансового  обеспечения  деятельности

групп продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях
для обучающихся 1 классов объем субсидии определяется по формуле:

где:
Vi  –  объем субсидии,  предоставляемой одной муниципальной общеоб-

разовательной организации на  дополнительное  финансовое  обеспечение  дея-
тельности групп продленного дня для обучающихся 1 классов;

F - общий размер бюджетных ассигнований, выделенных бюджету муни-
ципального района на соответствующий финансовый год на реализацию меро-
приятий по дополнительному финансовому обеспечению деятельности групп
продленного  дня  в  муниципальных  общеобразовательных  организациях  для
обучающихся 1 классов;

Ni – общее количество обучающихся 1 классов, зачисленных в группы
продленного дня в муниципальных общеобразовательных организациях района;

m - количество обучающихся 1 классов, зачисленных в группы продлен-
ного дня в муниципальной общеобразовательной организации - получателе суб-
сидии.».

1.2.2. Дополнить подпунктом 38 следующего содержания»:
«38) Размер субсидии на оснащение (обновление материально-техниче-

ской базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образователь-
ных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразви-
вающих программ, для создания информационных систем в образовательных
организациях в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» нацио-
нального проекта «Образование» определяется на основании представленных
образовательной организацией документов и информации, в том числе:

-  в случае приобретения основных средств:  пояснительная записка,  со-
держащая технико-экономическое обоснование, перечень и стоимость приобре-
таемых основных средств;

-  в случае осуществления расходов, связанных с оплатой договоров на
выполнение  ремонтных  работ:  пояснительная  записка,  содержащая  технико-
экономическое обоснование,  дефектная ведомость,  предварительная смета на
проведение ремонтных работ,  утвержденные руководителем образовательной
организации.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации
района  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие  с
01.01.2024.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ